ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От       №

Об утверждении программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по  муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве Новоузенского

муниципального района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства

РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям», Решения Собрания Новоузенского

муниципального района Саратовской области от 9 сентября 2021 года

№ 360  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в Новоузенском муниципальном

районе (c изменениями от 25.11.2021 г. № 399), Уставом

Новоузенского муниципального района Саратовской области,

администрация Новоузенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по  муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Новоузенского муниципального района на 2024

год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава Новоузенского

муниципального района                                                 А.А.Опалько